



Ministerstwo Zdrowia

Departament Systemu Zdrowia

Warszawa, 12 sierpnia 2020 r.

SZUZ.055.2.2020.EW

Pan

Szanowny Panie, w odpowiedzi na petycję z dnia 10 sierpnia br. dotyczącą przywrócenia obowiązków w zakresie przekazywania przez świadczeniodawców informacji o pierwszym wolnym terminie udzielania świadczeń, Departament Systemu Zdrowia uprzejmie informuje, że przepisy zawieszające obowiązki sprawozdawcze w zakresie harmonogramów przyjęć, w tym list oczekujących mają charakter epizodyczny i obowiązują wyłącznie w okresie 6 miesięcy¹. W związku z powyższym od września br. świadczeniodawcy będą ponownie zobowiązani do przekazywania informacji o pierwszym wolnym terminie, a Fundusz – do ich publikowania na stronie internetowej.

Jednocześnie warto wskazać, że jedną z głównych przyczyn czasowej rezygnacji z obowiązku przekazywania tych danych było przekonanie, że dane te, ze względu na zakłócenia w udzielaniu świadczeń nie stanowią aktualnego i wiarygodnego źródła, odzwierciedlającego stan rzeczywisty i mogą wprowadzać w błąd pacjentów, którzy na ich podstawie dokonywaliby wyboru świadczeniodawcy, u którego chcą otrzymać świadczenie. Część świadczeniodawców została wyłączonych z udzielania świadczeń w związku z ich przekształceniem w szpitale jednoimienne i wstrzymało zapisy na listy, a część, realizując wytyczne mające na celu ograniczenie ryzyka zakażenia wirusem SARS CoV-2, ograniczyło zakres udzielenia świadczeń. W związku z powyższym harmonogramy przyjęć prowadzone przez świadczeniodawców, w tym listy oczekujących, ulegają częstym zmianom, odzwierciedlającym odwoływanie zabiegów lub wizyt oraz ich przesuwanie. Z drugiej strony obserwowane jest zjawisko niestawiania

¹ Przepis art. 7b pkt 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn.zm), zawieszający obowiązki sprawozdawcze, zgodnie z art. 36 ust. 1 tej ustawy traci moc po upływie 180 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy.

się pacjentów na wyznaczane terminy z powodu obawy przed zakażeniem. Ta grupa pacjentów jest tymczasowo skreślona z list oczekujących dopóki nie potwierdzi chęci uzyskania świadczenia i nie jest wykazywana jako osoby oczekujące. Obecnie, do odwołania wprowadzono rozwiązanie², zgodnie z którym wszyscy pacjenci, którzy nie stawili się u świadczeniodawców w wyznaczonych im terminach udzielenia świadczenia opieki zdrowotnej ze względu na ryzyko infekcji COVID-19 i w związku z powyższym zostali skreśleni z listy mają prawo do uzyskania od świadczeniodawcy nowego terminu udzielenia świadczenia, bez konieczności uprawdopodobnienia, że niezgłoszenie się nastąpiło z powodu siły wyższej. Wniosek o przywrócenie na listę oczekujących, powinien być zgłoszony świadczeniodawcy nie później niż w terminie 14 dni od odwołania okresu epidemii (w ten sposób pacjent potwierdzi, że nadal jest zainteresowany uzyskaniem świadczenia, a niestawiennictwo nie oznaczało rezygnacji ze świadczenia). Nowy termin udzielenia świadczenia powinien uwzględniać datę zgłoszenia do świadczeniodawcy w celu wpisania na listę oczekujących, co oznacza, że zostanie zachowana kolejność, według której wyznaczane były pierwotne terminy udzielenia świadczenia.

Z poważaniem,

Michał Misiura
Zastępca Dyrektora

² rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (*Dz.U. poz. 491 z późn. zm.*), powtórzonym w kolejnych rozporządzeniach: rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz.U. poz. 566 z późn. zm.*), w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz.U. poz. 658, 673 i 674*) rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 697 i 750*), rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 792 i 820*), rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 878 i 904*), rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 964, 966, 991, 1006 i 1031*),), rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 1066, 1161, 1182 i 1292*), rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (*Dz. U. poz. 1356*).

/dokument podpisany elektronicznie/